
Uchwała nr LIV/457/23 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 23 lutego 2023 r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 )  w związku z  art. 241, 242,  244 § 2 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Miasta Działdowo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznać za zasadny wniosek z dnia 13.02 2023 r. złożony przez Państwa                   w sprawie 

dostosowania uchwał Rady Miasta Działdowo dotyczący zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do treści art. 39a Ustawy z dnia 14 grudnia 

2006 r. Prawo oświatowe oraz do przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały nr LIV/457/23 

       Rady Miasta Działdowo  

       z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 13.02.2023 r. do Rady Miasta wpłynął  wniosek  złożony przez Państwa  

 

Przewodniczący Rady Miasta przekazał wniosek w dniu 14.02.2023 r. do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

 

Zgodnie z treścią art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 

praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 

zaspokajania potrzeb ludności. 

   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  21 lutego 2023 r., uznała złożony wniosek 

za zasadny. 

 

 Zgodnie z treścią art. 39a ust. 2 i 3 znowelizowanej Ustawy z dnia 14 grudnia 2006 r. Prawo 

oświatowe, począwszy od dnia 27 października 2022 r. zwrot rodzicom kosztów przewozów dzieci 

niepełnosprawnych nie jest już obliczany na podstawie średniej ceny jednostek paliwa określanej na 

podstawie uchwały rady gminy lecz jest określany na podstawie uchwały rady gminy według stawki 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta, nie może być niższa od stawki określonej                   

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r.  

Z tego względu wniosek o dostosowanie treści uchwał Rady Miasta Działdowo do wskazanych wyżej 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego należy uznać za zasadny. 

 

Jednocześnie wykonując dyspozycję art. 238 § 1  w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) informuje się 

wnioskodawcę, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego 

rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi,                                 

a wnioskodawca ponowi wniosek bez wykazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy -  bez zawiadamiania wnioskodawcy.  

  

  

 

 


